Протокол
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в процедуре закупки способом запрос предложений в электронном виде на поставку металлопроката (полособульбового профиля) для изготовления секций ПК700, в количестве 273 067 кг, заказ №2031004, с НМЦ 31 204 033,28 (тридцать один миллион двести четыре тысячи тридцать три) рубля 28 копеек, в том числе НДС - 5 200 672,21 (пять миллионов двести тысяч шестьсот семьдесят два) рубля 21 копейка.
Позиция плана закупок общества – 588
Позиция в ЕИС – 821
Извещение ЭТП «АСТ ГОЗ» № 190141500017
	539/004/4
г. Севастополь
	«20»03.2019

Филиал «Севастопольский морской завод», 299001, г. Севастополь, ул. Героев Севастополя, д.13, кабинет № 510
16:00
Предмет: металлопрокат (полособульбовый профиль) для изготовления секций ПК700, в количестве 273 067 кг, заказ №2031004
Основание: окончание приема заявок на ЭТП «АСТ ГОЗ».
Состав Закупочной комиссии утвержден приказом директора филиала «Севастопольский морской завод» от 09.01.2019 года № 6.

Председатель Закупочной комиссии – Первый заместитель директора - заместитель директора по производству – Черногубовский С.Р., заместитель Председателя Закупочной комиссии – заместитель директора МТО и логистики – Терешков Д.В.,            заместитель директора по экономике и финансам – Федорова А.А., главный инженер – Ещенко А.В., начальник юридического отдела – Феценко Е.Н, ведущий специалист по экономической безопасности – Правда К.А., и.о. начальника ОМТО – Комаров Т.В.
Заочно голосовали члены Закупочной комиссии: директор Департамента методологии и организации закупок – Жидков В.В., и.о. директора Департамента правового обеспечения - Зубанов В.Л., директор Департамента безопасности – Юдаков С.А., начальник ОЗиЭП МТО – Шайтанов А.Д.
Кворум 64 %
Слушали: заместителя Председателя Закупочной комиссии – заместителя директора МТО и логистики – Терешкова Д.В.
На рассмотрение Закупочной комиссии представлены заявки претендентов на участие в процедуре закупки в количестве 2 (двух) штук:

-  Участника №1, заявка № 60900, 05.02.2019 в 10:18
-  Участника №2, заявка № 67987, 06.02.2019 в 18:19
Вопросы заседания Закупочной комиссии:
1. Об одобрении отчета об оценке заявок Участников (Приложение 1)
Члены Закупочной комиссии рассмотрели поступившие заявки следующих участников закупочной процедуры, извещение о которой было опубликовано на ЭТП «АСТ ГОЗ»
№ 190141500017:

-  Участника №1, заявка № 60900, 05.02.2019 в 10:18

-  Участника №2, заявка № 67987, 06.02.2019 в 18:19
Результаты рассмотрения сведены в Отчет об оценке заявок Участников.
2. О ранжировании заявок Участников.
В соответствии результатами присвоения заявкам значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в закупке предложено ранжировать заявки по результатам проведенной переторжки в следующем порядке:
	№ места
	Участник закупочной процедуры
	Цена договора (баллы)
	Статус участника

(баллы)
	Общий результат
(баллы)

	1
	Участник № 2, заявка № 67987, 06.02.2019 в 18:19
	90,00
	10,00
	100,00

	2.
	Участник № 1, заявка № 60900, 05.02.2019 в 18:19
	86,91
	0
	86,91

3.  Об определении победителя.

           На основании ранжирования заявок процедуры на поставку металлопроката (полособульбового профиля) для изготовления секций ПК700 по результатам закупочной процедуры предлагается признать Победителем Участника №2, заявка №67987, 06.02.2019 в 18:19 на условиях ценового предложения 30 945 648,81 (тридцать миллионов девятьсот сорок пять тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 81 копейка, в том числе НДС 20%, со сроком поставки и условиями оплаты товара в соответствии с закупочной документацией.
4.   Об определении Участника, занявшего второе место.

На основании ранжирования заявок процедуры на поставку металлопроката (полособульбового профиля) для изготовления секций ПК700 по результатам закупочной процедуры предлагается занявшим второе место Участника №1, заявка №60900, 05.02.2019 в 18:19 на условиях ценового предложения 27 550 000,00 (двадцать семь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%, со сроком поставки и условиями оплаты товара в соответствии с закупочной документацией.
Решили:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке заявок.
2. Признать ранжирование заявок участников по результатам проведенной переторжки.
3. Признать Победителем закупочной процедуры, занявшим первое место Участника №2, заявка №67987, 06.02.2019 в 18:19 на условиях ценового предложения 30 945 648,81 (тридцать миллионов девятьсот сорок пять тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 81 копейка, в том числе НДС 20%, со сроком поставки и условиями оплаты товара в соответствии с закупочной документацией.
4. Признать занявшим второе место по результатам закупочной процедуры Участника №1, заявка №60900, 05.02.2019 в 18:19 на условиях ценового предложения 27 550 000,00 (двадцать семь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%, со сроком поставки и условиями оплаты товара в соответствии с закупочной документацией.
Результаты голосования:

«За» 7 членов Закупочной комиссии
«Против» 0 членов Закупочной комиссии
Подсчет голосов проводил секретарь Закупочной комиссии